МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 с. Вознесенье Тарусского района Калужской области

 (МБОУ ВСОШ)

ПРИКАЗ

01сентября 2023г                                                                                                                                  № 44/1 -ОД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО КАЛЕНДАРНОГО ГРАФИКА

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

     В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 29 декабря 2010 г. N 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10

«Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19), и в целях

организованного начала и проведения 2023-2024 учебного года в МБОУ ВСОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить годовой календарный график работы школы на 2023-2024 учебный год

 И. о директора школы    Н.Г. Олтян
(ПРИЛОЖЕНИЕ №1)

ПРИНЯТО

на педагогическом совете

Протокол № 1 от

29.08.2023г

СОГЛАСОВАНО

Председатель Управляющего совета

________________ Л.Г.Муминова

Протокол № 1 от 30.08.2023г.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом И. о директора школы

______________Н.Г. Олтян

Приказ №   -ОД от 01.09.2023г.

Годовой календарный учебный график

на 2023-2024 учебный год
1.Начало учебного года – 01.09.2023 г.

Окончание учебного года – 20.05.2024 (1, 9, 11 классы)

Окончание учебного года - 25.05.2024 (2-4, 5-8, 10 классы)

Продолжительность учебных четвертей:

1 четверть: 01.09.2023 г. – 27.10.2023 г.

2 четверть: 07.11.2023 г. – 29.12.2023г.

3 четверть: 09.01.2024 г. – 22.03.2024 г.

4 четверть: 01.04.2023г. – 24.05.2024 г

Сроки каникул:

Осенние: 28.10.2023 г. – 05.11.2023 г.    (9 дней)

Зимние:  30.12.2023 г. – 07.01. 2024 г      (9 дней)

Весенние: 23.03.2024 г. – 31.03.2024 г.  (9дней)

Дополнительные: 12.02.2024-18.02.2024

2. Сроки проведения промежуточной аттестации:

1 четверть - 17.10.2023-27.10.2023

2 четверть - 19.12.2023 - 28.12.2023

3 четверть - 13.03.2024 - 23.03.2024

4 четверть - 15.05.2024 - 23.05.2024 (1, 9, 11 классы)

22.05.2024 - 28.05.2024 (5-8, 10 классы)

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов: 12.02.2024 г. – 18.02.2024 г. (7 дней)

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с «Положением о текущем контроле

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ ВСОШ» без прекращения

общеобразовательного процесса.

III. Режим работы МБОУ ВСОШ в 2023-2024 учебном году

Начало учебных занятий 1-11 классы – 8.10

Продолжительность учебного года

(количество недель)

33 недели – 1 класс

 34 недели – 1-11 класс

Продолжительность учебной

недели (количество недель)

5-дневная учебная неделя

Продолжительность урока

(количество минут)

1 класс - 35 минут

2-11 классы - 40 минут

Продолжительность перерывов

- минимальная

- максимальная

- 10 минут

- 20 минут

IV. Расписание звонков:

Расписание звонков в 1 классе

1 урок 8.10 – 9.45

2 урок 9.55 – 10.30

3 урок 11.10 – 11.45

Демопауза 40 мин

4 урок 11.55 – 12.30

Расписание звонков 2-11-ые классы

1 урок 8.10 – 8.50

2 урок 9.00 - 9.40

3 урок 9.50-10.30

4 урок 10.50-11.30

5 урок 11.50 -12.30

6 урок 12.40 -13.20

7 урок 13.30 -14.10

V. Режим питания обучающихся

1-4 классы 10.30-10.50

5-11 классы 11.30-11.50